
 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Segunda-feira, 05 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

 

  
 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂNDIA  ...........
Licitações e Contratos .................................
  Aditivos / Aditamentos / Supressões.........

 

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 14 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

.....................02 

.....................02 

.....................02 

 

EXPED

     O Diário Oficial do 
veiculado exclusivamente 
publicação da entidade da
Município, sendo referi
responsável pelo conteúdo

 

ACE

     As edições do Diár
Cidelândia poderão ser
internet, por meio do seg
cidelandia.ma.gov.br. 

 
Para pesquisa por qualq
filtros, acesse: 

cidelandia.ma.gov.br/trans

     As Consultas e pesquis
independente de qualquer

 

ENTI

Prefeitura Municipal de Ci
CNPJ 01.610.134/0001-97
Av. Senador La Roque, s/n
Telefone: (99)3535-0426
Site: cidelandia.ma.gov.br
Diário: cidelandia.ma.gov.

 

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 1 de 1 

XPEDIENTE 

do Município de Cidelândia, 
nte na forma eletrônica, é uma 
e da Administração Direta deste 
ferida entidade inteiramente 

eúdo aqui publicado. 

ACERVO 

Diário Oficial Eletrônico de 
ser consultadas através da 
 seguinte endereço eletrônico: 

ualquer termo e utilização de 

nsparencia/diario 

quisas são de acesso gratuito e 
quer cadastro. 

ENTIDADE 

e Cidelândia – MA 
97 

, s/n – Centro 
26 
v.br 
gov.br/transparencia/diario 



 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Segunda-feira, 05 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

 

 

 

 
Termo de Extrato de Contrato Nº 007/201

Extrato de Termo de Contrato de n.º 007/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa CENTRO
ANÁLISES CLÍNICAS, Espécie: Termo de Contrato: Ob
de empresa para prestação dos serviços de labora
clínicas de interesse da Administração Municipal d
Prazo para execução: 11 (onze) meses. Data da A
fevereiro de 2018. Valor R$ 279.034,03 (duzentos e se
trinta e quatro e três centavos). Do Pagamento: Será r
(quinto) dia útil do mês subsequente, mediante aprese
fiscais, atestando a execução, a fim de que seja efetua
Dotação Orçamentária: 06. Secretaria Mun. de Saúde
Mun. de Saúde; 10.302.0049.2097. Manutenção do Fu
Saúde; 3.3.90.30.00.00. Material de Consumo. Base Le
Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriore
Sampaio - Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 008/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 008/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa POSTO DE
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Obj
de empresa para fornecimento de combustíveis 
Administração Municipal, deste município. Prazo pa
(onze) meses. Data da Assinatura: 19 de fevereiro d
62.834,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e 
Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) d
subsequente, mediante apresentação das notas fisc
fornecimento, a fim de que seja efetuado o paga
Orçamentária: 04. Secretaria Municipal de Assistên
Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
Material de Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 
demais alterações posteriores. Reury Gomes Sam
Jurídico. 
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 008A/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 008A/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa POSTO DE
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Obj
de empresa para fornecimento de combustíveis 
Administração Municipal, deste município. Prazo pa
(onze) meses. Data da Assinatura: 19 de fevereiro d
539.759,00 (quinhentos e trinta e nove mil, setecent
nove reais). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (q
mês subsequente, mediante apresentação das notas 
o fornecimento, a fim de que seja efetuado o paga
Orçamentária: 03. Secretaria de Administração, 
Finanças; 0303. Secretaria de Administração, Planejam

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂN

Licitações e Contratos 

Aditivos / Aditamentos / Supres

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 14 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

TRO BRASILEIRO DE 
Objeto: Contratação 

boratório e análises 
al deste município,. 
a Assinatura: 09 de 
 e setenta e nove mil, 
erá realizado até o 5º 
resentação das notas 
etuado o pagamento. 
úde; 0606. Secretaria 
o Fundo Municipal de 
se Legal: Lei 10.520 e 
iores. Reury Gomes 

008/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

O DE COMBUSTÍVEIS 
Objeto: Contratação 

eis de interesse da 
o para execução: 11 
ro de 2018. Valor R$ 
a e quatro reais). Do 
) dia útil do mês 
 fiscais, atestando o 
pagamento. Dotação 
stência Social; 0404. 

08.244.0040.2.037. 
cial; 3.3.90.30.00.00. 

 Lei 8.666/93 e suas 
Sampaio - Assessor 

008A/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

O DE COMBUSTÍVEIS 
Objeto: Contratação 

eis de interesse da 
o para execução: 11 
ro de 2018. Valor R$ 
centos e cinquenta e 
5º (quinto) dia útil do 
tas fiscais, atestando 
pagamento. Dotação 
ão, Planejamento e 
ejamento e Finanças; 

04.122.0014.2.010. Manutençã
Planejamento e Finanças; 3.3.90
Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 
Reury Gomes Sampaio - Assesso
 

Termo de Extrato d
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e 
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Ter
de empresa para forneciment
Administração Municipal, deste
(onze) meses. Data da Assinatu
439.979,00 (quatrocentos e trin
nove reais). Do Pagamento: Ser
mês subsequente, mediante apr
o fornecimento, a fim de que 
Orçamentária: 06. Secretaria M
Municipal de Saúde; 10.302.
Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00
Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e sua
Gomes Sampaio - Assessor Juríd
 

Termo de Extrato d
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e 
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Ter
de empresa para forneciment
Administração Municipal, deste
(onze) meses. Data da Assinatu
41.848,00 (quarenta e um mil, o
Pagamento: Será realizado a
subsequente, mediante aprese
fornecimento, a fim de que s
Orçamentária: 06. Secretaria M
Municipal de Saúde; 10.302.00
Atendimento Móvel de Urgência
Consumo. Base Legal: Lei 10.
alterações posteriores. Reury Go
 

Termo de Extrato d
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e 
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Ter
de empresa para forneciment
Administração Municipal, deste
(onze) meses. Data da Assinatu
447.524,00 (quatrocentos e qua
quatro reais). Do Pagamento: Se
mês subsequente, mediante apr
o fornecimento, a fim de que 
Orçamentária: 09. Secretaria 
Urbanismo; 0901. Secretaria 
Urbanismo; 04.122.0014.2.123. 
Estrutura e Urbanismo; 3.3.90.
Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 
Reury Gomes Sampaio - Assesso

LÂNDIA 

pressões 

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 2 de 2 

enção da Secretária de Administração, 
3.3.90.30.00.00. Material de Consumo. Base 

666/93 e suas demais alterações posteriores. 
essor Jurídico. 

to de Contrato Nº 008B/2018 
ato de n.º 008B/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS 
Termo de Contrato: Objeto: Contratação 
ento de combustíveis de interesse da 

este município. Prazo para execução: 11 
natura: 19 de fevereiro de 2018. Valor R$ 
 trinta e nove mil, novecentos e setenta e 
Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do 
 apresentação das notas fiscais, atestando 

que seja efetuado o pagamento. Dotação 
ria Municipal de Saúde, 0606. Secretaria 
302.0049.2.097. Manutenção do Fundo 
30.00.00. Material de Consumo. Base Legal: 
 suas demais alterações posteriores. Reury 
Jurídico. 

to de Contrato Nº 008C/2018 
ato de n.º 008C/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS 
Termo de Contrato: Objeto: Contratação 
ento de combustíveis de interesse da 

este município. Prazo para execução: 11 
natura: 19 de fevereiro de 2018. Valor R$ 

il, oitocentos e quarenta e oito reais). Do 
o até o 5º (quinto) dia útil do mês 
resentação das notas fiscais, atestando o 
ue seja efetuado o pagamento. Dotação 
ria Municipal de Saúde; 0606. Secretaria 

302.0049.2.102. Manutenção do Serviço de 
ência – SAMU; 3.3.90.30.00.00. Material de 
i 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais 
y Gomes Sampaio - Assessor Jurídico. 

to de Contrato Nº 008D/2018 
ato de n.º 008D/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS 
Termo de Contrato: Objeto: Contratação 
ento de combustíveis de interesse da 

este município. Prazo para execução: 11 
natura: 19 de fevereiro de 2018. Valor R$ 
 quarenta e sete mil, quinhentos e vinte e 

Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do 
 apresentação das notas fiscais, atestando 

que seja efetuado o pagamento. Dotação 
aria Municipal de Infra - Estrutura e 
ria Municipal de Infra - Estrutura e 

123. Manutenção da Secretaria de Infra – 
3.90.30.00.00. Material de Consumo. Base 

666/93 e suas demais alterações posteriores. 
essor Jurídico. 



 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Segunda-feira, 05 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

 
Termo de Extrato de Contrato Nº 008E/2018

Extrato de Termo de Contrato de n.º 008E/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa POSTO DE
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Obj
de empresa para fornecimento de combustíveis 
Administração Municipal, deste município. Prazo pa
(onze) meses. Data da Assinatura: 19 de fevereiro d
425.861,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocen
um reais). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (q
mês subsequente, mediante apresentação das notas 
o fornecimento, a fim de que seja efetuado o paga
Orçamentária: 05. Secretaria Municipal de Educação, 
Desporto e Lazer; 0503. Fundo de Manutenção e Des
Educação – Fundeb; 12.361.0061.2.051. Manuten
Fundamental – Fundeb 40 %; 3.3.90.30.00.00. Mate
Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas d
posteriores. Reury Gomes Sampaio - Assessor Jurídico
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 008F/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 008F/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa POSTO DE
CIDELÂNDIA LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Obj
de empresa para fornecimento de combustíveis 
Administração Municipal, deste município. Prazo pa
(onze) meses. Data da Assinatura: 19 de fevereiro d
69.280,00 (sessenta e nove mil, duzentos e oit
Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) d
subsequente, mediante apresentação das notas fisc
fornecimento, a fim de que seja efetuado o paga
Orçamentária: 05. Secretaria Municipal de Educação, 
Desporto e Lazer; 0503. Fundo de Manutenção e Des
Educação – Fundeb;12.361.0061.2.054. Manutençã
Nacional de Transporte Escolar – PNATE; 3.3.90.30.00.
Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 
alterações posteriores. Reury Gomes Sampaio - Assess
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 009/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 009/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa LLG COMÉR
ALIMENTOS EIRELI - ME, Espécie: Termo de C
Contratação de empresa para fornecimento de gêne
destinados a suprir demanda da Merenda Escolar da R
deste município. Prazo para execução: 11 (onze) 
Assinatura: 22 de fevereiro de 2018. Valor R$ 933.062,
e trinta e três mil e sessenta e dois reais). Do P
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subseq
apresentação das notas fiscais, atestando o fornecime
seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária
Municipal de Educação, 02.14.01. Manutenção do Des
Ensino - MDE; 12.306.0053.2.049.0000. Manutençã
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00.
Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 
alterações posteriores. Reury Gomes Sampaio - Assess
 
 

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 14 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

008E/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

O DE COMBUSTÍVEIS 
Objeto: Contratação 

eis de interesse da 
o para execução: 11 
ro de 2018. Valor R$ 
ocentos e sessenta e 

5º (quinto) dia útil do 
tas fiscais, atestando 
pagamento. Dotação 
ão, Cultura, Turismo, 
 Desenvolvimento da 
utenção do Ensino 
aterial de Consumo. 

s demais alterações 
ídico. 

008F/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

O DE COMBUSTÍVEIS 
Objeto: Contratação 

eis de interesse da 
o para execução: 11 
ro de 2018. Valor R$ 
 oitenta reais). Do 
) dia útil do mês 
 fiscais, atestando o 
pagamento. Dotação 
ão, Cultura, Turismo, 
 Desenvolvimento da 
enção do Programa 
30.00.00. Material de 

666/93 e suas demais 
sessor Jurídico. 

009/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

MÉRCIO SERVIÇOS E 
e Contrato: Objeto: 
gêneros alimentícios, 
 da Rede de Educação 
ze) meses. Data da 

933.062,00 (novecentos 
o Pagamento: Será 

bsequente, mediante 
imento, a fim de que 
ria: 02.14. Secretaria 
 Desenvolvimento do 
enção do Programa 

30.00.00. Material de 
666/93 e suas demais 

sessor Jurídico. 

Termo de Extrato 
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a 
Termo de Contrato: Objeto: Con
serviços na confecção de esq
Administração Municipal. Prazo
da Assinatura: 16 de fevere
(quatrocentos e trinta e quatro m
vinte cinco centavos). 
.Do Pagamento: Será realizado
subsequente, mediante aprese
aentrega, a fim de que sej
Orçamentária: 09. Secretaria 
Urbanismo;0901. Secretaria M
Urbanismo;15.451.0079.2.126. 
Jardins e Feiras Livres; 3.3.90.3
Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei
alterações posteriores. Reury Go

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 3 de 3 

ato de Contrato Nº 010/2018 
rato de n.º 010/2018,Partes: PREFEITURA 
e a empresa F. J. ARAGÃO COSTA, Espécie: 

 Contratação de empresa para prestação de 
 esquadrias em metal de interesse da 
razo para execução: 11 (onze) meses. Data 
vereiro de 2018. Valor R$ 434.598,25 
tro mil, quinhentos e noventa e oito reais e 

izado até o 5º (quinto) dia útil do mês 
resentação das notas fiscais, atestando 

 seja efetuado o pagamento. Dotação 
aria Municipal de Infra - Estrutura e 
ia Municipal de Infra - Estrutura e 

126. Manutenção de Logradouros, Praças, 
3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – 

: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais 
y Gomes Sampaio - Assessor Jurídico. 



q 

Diário Oficial assinado digitalmente conform

 CIDELÂNDIA

 

 

 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 003/2020 

Cidelândia – MA 30 de dezembro

SÚMULA: ALTERA O LOCAL E A HORA DA REA
DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DOS VERE
PREFEITO E VICE PREFEITO DO MUNIC
CIDELÂDIA - MA.  

WEYKLEN COELHO TEIXEIRA, Presidente da Câmara m
de Cidelândia, Estado do Maranhão, no uso das atribui
lhe são conferidas por Lei:  

Considerando os transtornos causados pela reforma d
da Câmara, devido às chuvas que culminaram na ocor
vários vazamentos, sobretudo para os setores 
legislativa responsáveis pela organização da 
preparatória de abertura da sessão legislativa anu
plenário;  

Considerando a necessidade de prevenir dan
Vereadores, Funcionários e frequentadores da 
Municipal de Cidelândia no dia da Sessão Solene de p
conta da pandemia do corona vírus (COVID – 19). 

Considerando a não existência de tramitação de mat
caráter de urgência;  

Considerando que os projetos que tramitam na
seguem a tramitação normal;  

Considerando que as sessões da Câmara devem ser r
no recinto destinado ao seu funcionamento, conside
sem validade as que se realizem em outro lugar, 
solenes, devidamente referendada pelo plenário, 
Paragrafo 2º do Regimento Interno desta casa;  

 

 

FERN

PREFEI

Diário: c

 

DIÁRI
 MUNICI

  
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

NDIA, SEGUNDA * 05 DE MARÇO DE 2018 * ANO II

bro de 2020. 

 REALIZAÇÃO 
EREADORES, 
NICIPIO DE 

ra municipal 
ribuições que 

ma do prédio 
corrência de 

es de área 
da sessão 

 anual e do 

danos aos 
da Câmara 

de posse por 

 matérias em 

 na Câmara 

er realizadas 
siderando-se 

gar, salvo as 
rio, art. 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA 
CNPJ 01.610.134/0001-97 

Av. Senador La Roque, s/n – Centro 
Telefone: (99)3535-0426 

Site: cidelandia.ma.gov.br 
io: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

ÁRIO OFICI
ICIPIO DE CIDELÂNDIA 

Conforme Lei Municipal nº 228, d

 

ade, validade jurídica e integridade 

 * Nº 14 Página 4 de 4 

                                                

ICIAL 

8, de 13 de setembro de 2017 


		2018-03-05T17:39:47-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197




